Klare Gemiisesuppe, mit Bio-Hefe

rein pflanzlich, ohne Zucker

Zutaten

Meersalz, Reisvollkornmehl*, Gemiise* (20,00%) (Karotten*, SELLERIE*, Zwiebeln*, Pastinaken*), Hefeextrakt*, Kurkuma*,
Sonnenblumendl*, Petersilie*, SELLERIEBLATTER*, Liebstdckelblatter*, Macis*, schwarzer Pfeffer*, Lorbeer*

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein
Rapunzel Klare Suppe schmeckt herzhaft kraftig und ist sehr ergiebig. Sie verleiht Ihren Gerichten einen vollmundig wiirzigen Geschmack.

Herstellung
Die Suppe wird mit Bio-Hefeextrakt auf Getreidebasis hergestellt, welcher durch das Autolyse-Verfahren gewonnen wird.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Verwendung
ideal zum Wiirzen und Verfeinern von Suppen, Saucen und anderen warmen Speisen oder als kostliche Trinkbriihe

Lagerhinweis
Bitte kiihl und trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Klare Suppe

Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 ml

Brennwert kJ 11 kJ
Brennwert kcal 3 kcal
Fett 0,00 g

davon gesittigte Fettsduren 0,00¢g

Kohlenhydrate 0,50 g
davon Zucker 0,10g
Ballaststoffe 0,lg

EiweiB 0,10g
Salz 0,910g
Allergene
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Eier oder Eiererzeugnisse

Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose

Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
S02)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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